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W stosowanych w młynarstwie stołach
walcowych używanie są doi włączania i wy¬
łączania walców mielących i zasilających
sleirwotmotoiry, sterowane przyrządem, kbn-
trolnym, uzależnionymi od dopływu nilewa.
Znane te urządzenia posiadają tę wadę,

że włączanie walców zasilających w zależ-
nlości od siły sprężyn wyłączających nastę¬
puje prędzej lub później niż włączenie lub
zderzenie walców mielących. Jeśli włącze¬
nie walców zasilających następuje za póź¬
no, wltedy walce mielące zderzają się, za¬
nim mlewo znajdzie się między walcami,
wskutek czego* rowkowanie walców mielą¬
cych ulega uszfeiodizeniu.

Jeżeli natomiast walce zasilające zosta¬
ną włączone wcześniej; niż walce mielące,
wówczas wskutek niatychmiastoweigo od¬
bioru miewa z rury zasilającej stołu walco¬
wego może zmniejszyć się obciążenie pły-
wakai i pręta sterującego' do tego stopnia,
iż ciśnienie oleju w serwotmotorze, uwarun¬
kowane położeniem pręta, sterującego, nie
wystarcza do włączenia walców mielących,
W ostatnio wymienionym przypadku! ze
stołu walcowego wychodzi mlewo niezmie-
lone.
W urządzeniu według wynalazku wady

te są usunięte w ten sposób, że sterowanie
włączania] walców zaisalających uskutecznia



się za pomocą tłoka włączającego 1, który
uruchomiaj włączanie i wyłączanie walców
mielących.
Na rysunku przedstawiono ma fig. 1

schematycznie przykład wykonania urzą¬
dzenia według wynalazku w przekroju po-
przeczinym, a ma fig. 2 — w przekroju po¬
dłużnym.
Jeżeli pływak' 2, znajdujący się w ru¬

rze zasilającej stołu walcowego', opada1 pod
ciężarem dbprowiadzanego miewa, wówczas
za pośrednictwem dźwigni kątowej 3, pręta
łączącego 5 i drugiej dźwigni kątowej 4
pręt sterujący 6 sterwamotom 15, napędza¬
nego za pomoicą oleju pod ciśnieniem, zo¬
staje zepchnięty ma dół i zamyka w tein spo¬
sób otwór sterujący 7, umożliwiający swo¬
bodny odpływ oleju pod ciśnieniem. Wsku¬
tek tego olej, dblprowadzany za pomocą^
pompy 8 serwomotoru nie może odpływać
przez zamknięty otwór 7 i przesuwa na¬
przód tłok 1 w kierunku strzałki x wbrew
oporowi sprężyny 13.

Gdy tylko tłok 1, przesuwający się w
cylinduze 16, przekroczy w czasie swego ru¬
chu naprzód otwór kanału 9, wówczas rów¬
nież tłok 10 zostaje przesunięty w cylin¬
drze 17 naprzód w kierunku strzałki- 7 za
pomocą ciśnienia oleju. Z tłokiem 10 połą¬
czona jest część U4 sprzęgła 11 walców za¬
silających. Wskutek ruchu tłoka 10 po na¬
pięciu sprężyny 14 sprzęgła tarcza pasowa
18 napędza walce zasilające 23, 24 za po¬
średnictwem sprzęgła lii kół zębatych 19,
20, 21, 22.
Dzięki konstrukcji serwomotoru 15 i

specjalnemu układowi tłoka 1, włączające¬
go walce mielące, tłoka 10, włączającego
sprzęgło walców zasilających, i kanału ole¬
jowego' 9 doprowadzanie miewa do walców
mielących jest stale regulowane tak, że
zderzanie się walców mielących bez mie¬
wa oraz przepuszczanie miewa przez nie-
włączone walce mielące jest wykluczone.

Gdy pływak1 2 zostaje odciążony wsku¬
tek zmniejszenia się dopływu miewa, a pręt

sterujący 6 zostaje podniesiony wskutek
działania sprężyny 12, działającej na dru¬
gą dźwignię kątową 4 przy czym otwór wy-
pustowy 7 db oleju zostaje otwarty, wów¬
czas walce mielące i zasilające zostają
wyłączone. Wskutek zmniejszania się ci¬
śnienia oleju tłok 1 zostaje przesunięty
sprężyną 13 w kierunku przeciwnym do
kierunku strzałki x. Skoro tylko w czasie
tego ruchu wstecznego' tłok / otworzy ka¬
nał 9, wtedy olej może swobodnie od|pły-
wać również z tyłu tłoka 10 przez kalnał 9
do zbiornika oleju otwartego za tłokiem 1,
wskutek czegO' sprzęgło 11 walców zasila¬
jących zostaje wyłączone naciskiem sprę¬
żyny 14.
Działaniem sprężyny 13 tłok 1 zostaje

przesunięty całkowicie w lewo, a walce mie¬
lące, które aż db chwili wyłączenia walców
zasilających były nieco rozsunięte, zostają
całkowicie wyłączone.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie db' regulowania zasila¬
nia młynatskidh stołów walcowych, które¬
go serwomotor, sterowany przyrządem kon¬
trolnym, powoduje przy wyłączaniu wal¬
ców mielących unieruchomianie się walców
zasilających, a przy włączaniu walców mie¬
lących ponownie włączanie się walców za¬
silających, znaimietnine tym, że kamiał ser¬
womotoru (15), zawierający pod ciśnieniem
olej, jest połączony z cylindrem (16), w
którym przesuwa się tłok (1) uskutecznia¬
jący włączianie i wyłączanie walców mielą¬
cych, przy czym z cylindrem (16) połączo¬
ny jest kamałem (9) drugi cylinder (17), w
którym porusza się tłok (10) włączający
sprzęgło (li1) walców zasilających, a ka¬
nał łączący obydwa cylindry (16, 17) od¬
chodzi od cylindra (16) poza tłokiem (1)
tak1, że olej, znajdujący się pod ciśnieniem,
może przepływać do cylindra (17) dopiero
po przesunięciu się tłoka (1) naprzód i po
przekroczeniu przezeń otworu kanału (9).
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2. Urządzenie według zastrz. 1, anar
mienne tym, że w cylindtoae (16) za otwo¬
rem kanału (9), prowadzącym do drugiego
cylindra (17), umieszczony jest otwór pro¬
wadzący do zfcionnika seirwomotoru (15),
który to otwór przy włączonych walcach
mielących jest zamknięty tłokiem (1), przy
wyłączattiiu zaś walców mielących jest tym
tłokiem otwierany tak, że natychmiast u-

FIG.1

staje nacisk oleju na tłok (10), sterujący
walce zasilające.

„Miag"
Miihlenbau und Industrie

Aktiengesellschaft
Zastępca: Inż. S. Głowacki,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 26484,
Ark. 2,
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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